## 1. Geltungsbereich

Diese Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) gelten für alle Verträge zwischen Detailing Danso (im Folgenden "Anbieter") und den Kunden (im Folgenden "Kunde") über die Erbringung von Dienstleistungen im Bereich der Fahrzeuginnenreinigung.

#### 2. Vertragsabschluss

Der Vertrag kommt durch die Annahme des Angebots des Anbieters durch den Kunden oder durch Terminbuchung des Kunden zustande. Angebote sind freibleibend und unverbindlich, sofern nicht ausdrücklich etwas anderes vereinbart wurde.

## 3. Leistungen

Der Anbieter erbringt die vereinbarten Dienstleistungen gemäß der jeweils gültigen Leistungsbeschreibung. Änderungen und Anpassungen der Leistungen sind zulässig, sofern sie für den Kunden zumutbar sind.

## 4. Preise und Zahlungsbedingungen

Die Preise ergeben sich aus der jeweils gültigen Preisliste des Anbieters. Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Zahlungen sind sofort nach Erbringung der Dienstleistung fällig, sofern keine abweichende Vereinbarung getroffen wurde.

## 5. Terminvereinbarung und Stornierung

Termine sind verbindlich. Der Kunde kann einen Termin bis zu 24 Stunden vor dem vereinbarten Zeitpunkt kostenfrei stornieren. Bei späteren Stornierungen behält sich der Anbieter das Recht vor, eine Stornogebühr in Höhe von 50% des vereinbarten Preises zu erheben.

#### 6. Haftungsausschluss

Der Anbieter haftet für Schäden, die durch grobe Fahrlässigkeit oder Vorsatz verursacht werden. Für Schäden, die durch die normale Nutzung des Fahrzeugs entstehen oder durch

unsachgemäße Handhabung des Kunden, wird keine Haftung übernommen. Der Kunde ist verpflichtet, alle persönlichen Gegenstände vor der Reinigung aus dem Fahrzeug zu entfernen. Der Anbieter übernimmt keine Haftung für verlorene oder beschädigte persönliche Gegenstände.

## 7. Datenschutz

Der Anbieter verpflichtet sich, die personenbezogenen Daten des Kunden gemäß den geltenden Datenschutzgesetzen zu schützen und nur im Rahmen der Vertragsabwicklung zu verwenden.

# 8. Schlussbestimmungen

Sollten einzelne Bestimmungen dieser AGB unwirksam sein, bleibt die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen unberührt. Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland. Gerichtsstand ist der Sitz des Anbieters.